COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO Nº        /2009
(Do Sr. Luiz Alberto)

Requer seja realizada Audiência Pública,
convidando o Diretor de Abastecimento da
Petrobras, Sr. Paulo Roberto Costa , para que
apresente, perante a Comissão de Minas e
Energia, o Plano de Negócios da referida
Diretoria para o período 2009/2013.

Senhor Presidente:

Requeremos, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, que seja realizada Audiência Pública convidando o
Senhor Paulo Roberto Costa, Diretor de Abasteciment o da Petróleo
Brasileiro S.A. – Petrobrás para apresentar em detalhes o Plano de Negócios da
referida Diretoria para o período 2009/2013. Além disso, o convidado pode
informar sobre como se compõe e funciona a estrutura mercadológica na área de
abastecimento, na Comissão de Minas e Energia da Câmara dos Deputados.

JUSTIFICATIVA

A referida Audiência Pública visa dar conhecimento a esta Comissão do
detalhamento dos investimentos da Diretoria de Abastecimento  da Petrobras
até 2013. Além disso, interessa à Comissão – e ao público em geral – conhecer
detalhes da composição e funcionamento do setor de abastecimento.

Sala das Sessões, 31 de março de 2009

Deputado Luiz Alberto (PT/BA)